
PRÄSENTIERT VOM 
ILLERTAL-GYMNASIUM VÖHRINGEN



Auch dieses Jahr präsentiert das Illertal-
Gymnasium Vöhringen wieder eine Sport-, Mu-
sik- und Theatervorstellung. Dies ist bereits 
die achte Revue, die sowohl von Lehrern als 
auch Schülern mit sehr viel Enthusiasmus und 
Herzblut geplant und ausgeführt wird. Fast 
die ganze Schulfamilie ist unter der Leitung 
des P-Seminars „Revue“ in die Vorbereitun-
gen der Show integriert. Seit September 2017 
heiSSt es „Mission accepted“, und nun werden 

auch Sie Teil unseres Teams.

MISSION (IM)POSSIBLE?

Dass ein gemeinsamer Kampf gegen das ver-
meintlich übermächtige Böse zusammen-

schweiSSt, ist allseits bekannt und gemein-
sam ist man immer stärker als allein.

Auch in unserer Revue verbünden sich Kind-
heitshelden verschiedener Generationen zu 
einer Allianz gegen das Böse. Egal ob ein 
ausgebildeter Geheimagent, ein mutierter 

Teenager mit Superkräften, eine Studentin an 
einer renommierten Akademie oder ein Archäo-
logieprofessor; sie alle erscheinen auf den 
ersten Blick sehr unterschiedlich und doch 
verfolgen alle ein gemeinsames Ziel. Dass 

dieses Ziel zur Abwechslung einmal nicht die 
Rettung der Welt ist, lässt unsere Helden 
nicht weniger heldenhaft erscheinen. Jeder 

Einzelne trägt mit seinen Fähigkeiten zum Er-
folg der Mission bei, und im Laufe der Mis-
sion lernen sie zusammenzuhalten und gemein-

sam stark zu sein.

Also schärfen Sie Ihre Sinne und stürzen Sie 
sich mit uns Hals über Kopf ins Abenteuer!



VERFASSER DER GESCHICHTE
LEITUNG: FRAU BALLASCH 

Bathray 	 Jonas	 Q12 	      
Geyer 	 Norina 	 Q12                      
Kern 	 Juliane	 Q12                          
Mahle 	 Isabella 	 Q12	                    
Mautsch 	 Melina	 Q12                      
Miller	 Evelyn	 Q12 
Reichpietsch	 Mia	 Q12             
Sander 	 Christina	 Q12             
Schmid 	 Felix	 Q12 
Weinstock 	 Lennart	 Q12

THEATER
LEITUNG: FRAU BALLASCH
UNSERE HELDEN:
Kern	 Livi 	 8a          
Hindelang	 Lara	 9a           
Hindelang	 Luisa	 9a	                          
Diesinger	 Kim	 9b	                                    
Nguyen 	 My  	 9b	                                        
Schmidt	 Juliana 	 9c 	                                   
Weber	 Pauline	 9c 	
Neff	 Anna	 10a           
Schindler	 Sabrina	 10a               
Schiml	 Meris	 10c          
Engelhart	 Vanessa 	 Q11	           
Gordi 	 Stella	 Q11           
Schindler	 Tim	 Q11              
Schock 	 Oskar	 Q11            
Bathray	 Jonas	 Q12         
Geyer	 Norina	 Q12   	      
Holl	 Jonathan	 Q12              
Tränkle	 Niels 	 Q12 
Weinstock 	 Lennart	 Q12	                                                                            



Frau Firmke 		                    
Frau Dr. Hörner			                           
Frau Ballasch

UNSERE ANTIHELDEN:
Barth	 Timo	 Q12             
Tränkle	 Niels	 Q12

VOKALENSEMBLE 
LEITUNG: FRAU FINKING
Bayer 	 Jonas	 Q11             
Gäbel 	 Marina 	 Q11	                        
Hartmann	 Maren	 Q11                              
Hillebrand	 Adrian	 Q11       
Lehmann	 Peter 	 Q11           
Ulmann	 Lena	 Q11	          
Geyer	 Norina 	 Q12                                       
Hahn	 Julian	 Q12                                       
Kern	 Juliane	 Q12	                             
Linhart	 Julia	 Q12                                          
Nehls	 Pauline 	 Q12                                  
Preising	 Sarah	 Q12                              
Reichpietsch	 Mia	 Q12                                      
Schmid	 Felix	 Q12                                 
Schweiss	 Julia	 Q12                                         
Sick	 Alisa	 Q12

IGVOICES
LEITUNG: FRAU FINKING
Demir	 Doga	 5a                                                
Kel	 Nika	 5a	          
Khalil	 Rudi	 5b                                           
Vick	 Jan	 5d                                         
Keles 	 Pelin	 6a                                       
Neufeld	 Emely	 6a                                      



Rhinow	 Michelle	 6a                                           
Kast 	 Johanna	 6b                                            
Maier	 Talea	 6b                                       
Ölberger	 Maren	 6b                                           
Rapp	 Patricia	 6b                                        
Roder 	 Julia	 6b                                          
Winkler	 Carina	 6b                                    
Albrecht 	 Lisa	 7a                                              
Bosler	 Hannah	 7a                                            
Knöpfle	 Isabella Maria	 7a                                          
Dembert 	 Vanessa	 8b                               
Hinterkircher	 Kati	 8b                                              
Miller	 Xenia	 8b                                             
Bast 	 Evelyn	 9a

HERO – SÄNGER
LEITUNG: FRAU FINKING
Eck	 Laura	 8a	
Faoual	 Madeleine	 8a	     
Giehle	 Victoria	 8a           
Grötzinger	 Lea	 8a                              
Kahlich	 Romy	 8a	           
Kern	 Livi	 8a                
Mahler	 Sina-Ann	 8a               
Schiller 	 Lina	 8a             
D̀ Amico	 Alessia	 8b               
Demirel	 Ebrar	 8b                
Gromut 	 Isabelle	 8b                                                      
Litzl 	 Anna	 8b 	          
Maier 	 Fabienne	 8b              
Schölles 	 Hannah	 8b                   
Bayer 	 Jonas	 Q11	         
Gäbel	 Marina 	 Q11	                        
Hartmann	 Maren	 Q11                              
Hillebrand	 Adrian	 Q11         
Lehmann	 Peter 	 Q11     
Ulmann    	 Lena	 Q11	                   
Geyer	 Norina 	 Q12                                       
Hahn	 Julian	 Q12                                       
Kern	 Juliane	 Q12	                             



Linhart 	 Julia	 Q12                                          
Nehls	 Pauline 	 Q12                                  
Preising 	 Sarah	 Q12                              
Reichpietsch	 Mia	 Q12                                      
Schmid	 Felix	 Q12                                 
Schweiss	 Julia	 Q12                                         
Sick	 Alisa	 Q12 

SCHULBAND
LEITUNG: HERR ENEMOSER 
Lugschi 	 Alexander	 7d         
Hagemeyer 	 Philip	 8d                  
Bleher	 Julia	 9d                 
Drastik  	 Jana	 9d          
Engelhardt 	 Annika	 9d 	           
Bayer 	 Jonas	 Q11 	                      
Bleher 	 Samuel	 Q11 
Hillebrand 	 Adrian	 Q11 	            
Span 	 Johannes	 Q11 	         
Holl 	 Jonathan	 Q12          
Ruhland	 Wiebke	 Q12         
Schmid 	 Felix	 Q12

AUSDRUCKSTANZ MIT BÄNDERN
LEITUNG: FRAU SAUTER
Dienstdorf 	 Isabel 	 8a   	                         
Eck	 Laura	 8a  	             
Fant 	 Perla	 8a 	  
Faoual	 Madeleine	 8a	  
Giehle	 Victoria	 8a   
Grötzinger	 Lea	 8a                
Kahlich	 Romy	 8a                      
Kern 	 Livi	 8a                 
Mahler	 Sina-Ann	 8a                 
Schiller	 Lina	 8a                    
Bug 	 Katharina       	 8b               
D̀ Amico 	 Alessia	 8b             



Dembert	 Vanessa	 8b            
Geisinger	 Dana	 8b                 
Gromut	 Isabelle	 8b                     
Hahn	 Liliana	 8b 	              
Holz	 Lea	 8b 	        
Litzl	 Anna 	 8b 	         
Maier	 Fabienne 	 8b 	         
Miller	 Xenia 	 8b           
Rimmele	 Miriam 	 8b               
Schölles	 Hannah 	 8b            
Voggeser	 Anna 	 8b 

SINGLE-TRAPEZ HELIKOPTER
LEITUNG: FRAU HARTUNG
Kerxhaliu 	 Deisi 	 5b             
Ibrahimi	 Jona	 5b                                                      
Sailer	 Jana-Maria	 5d 	    
Müller	 Lara	 6b 
Bosler	 Hannah	 7a	          
Braun  	 Sarah	 7a                                                  
Brotzmann 	 Valerija	 7a
Barth	 Tamara	 10c            
Sonntag 	 Cosima	 10c

JONGLAGE UND SPRUNG
LEITUNG: FRAU HARTUNG / HERR SEIDEL
JONGLAGE:
Kocak	 Eren	 5b        
Ungemach	 Adrian	 5d 	         
Basler	 Kim	 9b 	          
Holl	 Noah	 9c                 
Winkler	 Jonas	 9c               
Kern	 Victor	 Q11            
Klement	 David	 Q11 	



SPRUNG:
Gans	 Mia	 5a
Klaric	 Romy	 5a           
Mandera 	 Matteo	 5d         
Bochtler 	 Jonas	 6b                      
Winkler 	 Carina	 6b                   
Ilg 	 Frida	 6d
Hempler	 Amina	 6d
Schorr 	 Pauline	 6d	           
Jung 	 Robin	 7d 
Kljajic	 Adrijan 	 7d	         
Maier 	 Mika	 7d             
Mandera 	 Samuel	 8b 	       
Sälzle 	 Lauro	 8d                 
Knierer 	 Levin	 9a                    
Magg	 Madlen 	 9a 	           
Basler 	 Kim	 9b 
Kast 	 Hanna	 9b               
Nguyen 	 My	 9b                  
Räpple 	 Zoe	 9b
Holl 	 Noah	 9c

GUMMISTIEFELTANZ
LEITUNG: SIMON ZELLER, Q12 / ANNIKA FREITAG, Q12 / ISABEL MAIER, Q12 / 
ANTONIA SCHASER, Q12 / PAULA JAKOBUS, Q12 / PIA OPPOLD, Q12
Holl	 Noah	 9c 	        
Lindau	 Luca	 9c
Richter	 Vincent	 9c
Schanz	 Dominik	 9c 	                
Schlumpberger	 Luis	 9c                
Winkler 	 Jonas	 9c 	             
Müller	 Brandon	 10a                
Notz	 Justin	 10a 	          
Schiml	 Meris	 10c
Hampp	 Justin	 Q11           
Kern	 Victor	 Q11
Knittel	 Tim	 Q11 	           
Knoll	 Oskar	 Q11
Münzenrieder 	 Nick	 Q11 



Peter	 Lars	 Q11            
Potrykus	 Fabio	 Q11          
Schindler	 Tim	 Q11
Schock	 Oskar	 Q11
Werner 	 Andreas	 Q11	             
Herr Hübner			                       
Herr Seidel			                         
Herr Lübeck				                             
Herr Hegmann

HANDTUCHTANZ
LEITUNG: FRAU HARTUNG / PAULINE WEBER, 9C / CAROLIN RIEDMILLER, 9C
Bosler	 Dennis	 9c
Richter	 Vincent 	 9c                  
Schanz	 Dominic 	 9c
Schlumpberger	 Luis 	 9c            
Winkler	 Jonas  	 9c 	                      
Yildan	 Yasin  	 9c

DUO-TRAPEZ
LEITUNG: NATALIE OTTO, 9B / TAMARA BARTH, 10C
Bosch 	 Paula	 5b  
Braun 	 Anna 	 5b      
Gossmann 	 Charlotte	 5b                    
Schramek 	 Anna	 5b
Horst 	 Leonie	 7c	          
Notz 	 Larissa	 7c                                                   
Otto 	 Natalie	 9b                   
Barth 	 Tamara	 10c

GESANG 
Herr Fischer
Herr Herrmann
Herr Magg



TUCHAKROBATIK
LEITUNG: FRAU SOMMER 
Ebhard 	 Mylene	 5a 	             
Friz 	 Johanna	 5a 	          
Leger 	 Anika	 5b 	          
Nick 	 Chiara	 5c 	          
Mänz 	 Lotta 	 5d
Bailer	 Emily 	 7b                       
Bösch	 Jana	 7b	          
Emde	 Pia 	 7b 
Scharf 	 Leon	 7b                
Eker	 Ceren	 8d                           
Ilg	 Katharina 	 8d
Otto 	 Johanna	 8d

GESANGSSOLO MIT KLAVIER
Nehls 	 Pauline 	 Q12         
Schmid 	 Felix 	 Q12

SCHATTENWAND „ACTIVE EIGHT“
LEITUNG: FRAU GEISINGER
Geisinger 	 Dana 	 8b 	             
Kast 	 Hanna 	 9b          
Räpple 	 Zoe 	 9b 	        
Berger	 Ina  		                   
Gaissmayer 	 Laura                                                    
Geisinger 	 Annika 				                      
Geisinger 	 Christine 			                             
Geisinger 	 Julia
Kaiser 	 Anna 
Litzl 	 Tamara                                          
Mariano 	 Chiara 	                 
Tögel 	 Tatjana 			                                    



TUCHAKROBATIK
LEITUNG: ANNA NEFF, 10A / SABRINA SCHINDLER, 10A 
Staudigel	 Laura	 7b                     
Neff	 Anna	 10a           
Schindler	 Sabrina	 10a

SCHLAUFEN 
Otto	 Natalie 	 9b 	            
Barth 	 Tamara 	 10c

AIRTRACK, ROCK’N ROLL UND HAKA
LEITUNG: ANNIKA STUCKE, Q11 / LEONIE STIER, Q11 / VICTOR KERN, Q11 / 
OSKAR SCHOCK, Q11 / HERR WALTER
AIRTRACK:
Asselborn	 Stella	 5b                   
Khalil	 Rudi	 5b             
Mandera	 Matteo	 5d               
Bochtler 	 Jonas	 6b               
Potrykus	 Sina	 6c 	          
Haug	 Sophia	 7b           
Herrmann	 Viktoria	 7d 	            
Stier 	 Lea	 7d        
Geisinger	 Dana	 8b       
Mandera	 Samuel	 8b                      
Rimmele	 Miriam	 8b 	         
Sälzle 	 Lauro	 8d 	         
Höld	 Isabell	 9a        
Häberle	 Enya	 9b                      
Otto 	 Natalie 	 9b               
Schmidt	 Juliana	 9c                                              
Weber 	 Pauline	 9c                 
Winkler	 Jonas	 9c
Bleher 	 Julia	 9d           
Eisenmann	 Alexa	 9d                       



Potrykus 	 Mona	 9d 
Weidinger	 Angelina 	 9d
Klaric	 Anna	 10a	           
Meier	 Maria	 10a                     
Neff	 Anna	 10a                    
Ade	 Elisa	 10c 	                 
Moos	 Alexia	 10c
Simon 	 Tabea	 10c                      
Kern 	 Victor 	 Q11                                             
Mayer 	 Patrizia	 Q11
Potrykus 	 Fabio	 Q11            
Rimmele 	 Rebecca	 Q11
Schock 	 Oskar	 Q11 
Stier 	 Leonie	 Q11

ROCK‘ N ROLL:
Graf 	 Selina	 6c             
Köhler  	 Annelie	 6c
Potrykus  	 Sina	 6c             
Rimmele 	 Miriam	 8b                   
Sälzle 	 Lauro	 8d                        
Weber     	 Pauline	 9c
Winkler    	 Jonas	 9c          
Bleher     	 Julia	 9d                                 
Eisenmann  	 Alexa 	 9d              
Potrykus  	 Mona	 9d 
Weidinger 	 Angelina	 9d                             
Kern    	 Victor	 Q11  
Potrykus	 Fabio	 Q11 	                                    
Rimmele 	 Rebecca	 Q11
Schock    	 Oskar	 Q11

HAKA:
Aslanidis 	 David 	 Q11
Hampp 	 Justin 	 Q11              
Karpuz 	 Devin 	 Q11 
Kern	 Victor	 Q11
Kilic 	 Ömer 	 Q11
Knittel 	 Tim 	 Q11
Knoll 	 Oskar 	 Q11 	  
Mader 	 Jannis 	 Q11 
Münzenrieder 	 Nick 	 Q11



Potrykus 	 Fabio 	 Q11                
Schock 	 Oskar 	 Q11
Werner 	 Andreas 	 Q11

CHEERLEADER
LEITUNG: JULIA KONRAD, Q11 
Aggül 	 Öykü	 6c 	                                    
Görner 	 Jessica	 6c
Alibegovic 	 Larisa	 6d 	               
Wolf 	 Emilie	 6d
Yilmaz 	 Sevval	 6d	           
Aydin 	 Ipek	 7c                                                    
Kast	 Anna	 7c 	  
Keskin 	 Eylül	 7c

SCHWARZLICHT
LEITUNG: FRAU HARTUNG 
Kessler 	 Christin	 7b
Krieger 	 Julia	 7b                              
Aydin 	 Ipek	 7c                       
Kast 	 Anna	 7c	  
Keskin 	 Eylül	 7c                
Schmidt 	 Sara	 7c                       
Fanaj 	 Shemsije	 7d           
Heltmann 	 Vanessa	 7d            
Herrmann 	 Viktoria	 7d               
Rüd 	 Sabine	 7d
Stier 	 Lea	 7d             
Süssegger 	 Anna	 7d
Süssegger 	 Emma	 7d             
Teltschik 	 Leonie	 7d
Turkovic 	 Hanna	 7d	   
Degermenci 	 Selin	 8c              
Korkmaz 	 Nisa	 8c 
Meier 	 Julia	 8c                        
Bilgi 	 Tuana	 8d



Öztürk 	 Selin	 8d             
Rimmele 	 Rebecca	 Q11
Schilling	 Leonie	 Q11
Ulmann 	 Lena	 Q11 	

SINGLE WHEEL
LEITUNG: ANNIKA FREITAG, Q12
Engelhardt	 Annika	 9d 	                
Sonntag	 Cosima	 10c

PARTNERAKROBATIK
LEITUNG: MONA POTRYKUS, 9D 
Potrykus	 Sina	 6c	    
Sälzle	 Lauro	 8d               
Winkler	 Jonas	 9c 
Bleher	 Julia	 9d               
Potrykus	 Mona	 9d 	         
Neff	 Anna	 10a 	          
Kern	 Victor	 Q11            
Potrykus	 Fabio	 Q11 	          
Herr Seidel		                
Herr Thuro	

BEWEGTES BÜHNENBILD
LEITUNG: FRAU HARTUNG
Basler	 Kim	 9b	           
Egger	 Nicole	 9b                                                   
Haaf	 Annabelle	 9b                                              
Häberle	 Enya	 9b 	  
Huber	 Franzi	 9b 	         
Kast	 Hanna	 9b 	        
Krauss	 Lisa	 9b 	             
Müller	 Lena	 9b  



Neuhäusler	 Anna	 9b           
Nguyen	 My	 9b                   
Räpple	 Zoe	 9b                  
Schopf	 Vera	 9b                    
Törner	 Leonie	 9b                    
Bailer	 Antonia	 9c 	        
Böck	 Kimberly	 9c 	         
Kilinc	 Melda	 9c 	  
Riedmiller	 Carolin	 9c 	  
Schmidt	 Juliana	 9c 	  
Schneider	 Leonie	 9c 	  
Weber	 Pauline	 9c 	  
Wendlinger	 Kassandra	 9c

SCHWITZTEAM
LEITUNG: HERR HÜBNER 
Bühl	 Alicia	 9a
Hartmann	 Lennart	 9a                
Brunner	 Elia	 9c                        
Holl	 Noah	 9c
Lindau	 Luca	 9c 	                        
Schmid	 Joel	 9c
Thurnhofer	 Elias	 9c
Yildan	 Yasin	 9c
Araboga	 Izzet	 Q11          
Hoffmann	 Konstantin	 Q11
Kilic	 Ömer	 Q11
Csik	 Aron 	 Q12 	        
Motzke	 Felix	 Q12 	  
Müller	 Patrick	 Q12
Riedel	 Niklas	 Q12



SCHMINKTEAM
LEITUNG: LARA MAIER, Q12 / SARA LINDNER, Q12 / LINDA KNEER, Q12 / JULE 
HENNINGER, Q12
Hindelang	 Lara	 9a           
Hindelang	 Luisa	 9a 	                                 
Rameiser	 Sarah	 9a 	                                  
Diesinger 	 Kim	 9b 	                                          
Huber	 Franzi	 9b
Krauss	 Lisa	 9b                                             
Nivokazi	 Enisa	 9d                                                                                                  
Peters	 Hanna	 10a
Demmelmaier	 Lea	 Q11
Faoual	 Vivien	 Q11                                              
Grötzinger	 Sarah	 Q11
Jehle	 Vanessa	 Q11                                             
Kessler	 Sophie	 Q11	                               
Küstenbrück 	 Jennifer	 Q11
Schiller	 Leonie	 Q11
Schilling	 Leonie	 Q11
Stucke	 Annika	 Q11

TECHNIKTEAM
LEITUNG: HANNES THEIMER, Q12 / RAPHAEL BEUTEL, Q11
Koch 	 Konstantin 	 8d
Löhr 	 Kai 	 8d                                                    
Beutel 	 Raphael 	 Q11                                              
Theimer 	 Hannes 	 Q12            
Tränkle 	 Niels 	 Q12
Weinstock 	 Lennart 	 Q12

FILM UND FOTO
Jakobus 	 Paula	 Q12
Luther	 Niklas



WIR DANKEN ...

HERRN DINKO KLARIC
für die Hilfe bei der Gestaltung von Plakat, Flyer, Ein-
trittskarten und Programmheft.

FRAU RENATE RAU (SEKRETARIAT)
für die Unterstützung bei organisatorischen Fragen und bei 
der Sponsorensuche.
  

FRAU RENATE ACRI (SEKRETARIAT)
für die Unterstützung bei den Abrechnungen und den Spen-
denbescheinigungen.

HERRN WILLI HOFSTETTER 
Für die praktische und technische Unterstützung im 
Eychmüller-Haus.

HERRN SIEGFRIED SALKE 
für die praktische und kreative Unterstützung bei der 
Lichttechnik.

FRAU ANETTE NETTER 
für die reibungslose Zusammenarbeit. 

HERRN HORST GLASS 
für die fachliche Beratung für den Stunt. 

FRAU RUMBERGER UND FRAU RINK MIT IHREN KLASSEN 9B UND 9D 
für die Hilfe bei der Anfertigung von Requisiten. 
 

DEM SCHULSANITÄTSDIENST UNTER DER LEITUNG VON FRAU GERN
für die Anwesenheit bei den Aufführungen



P-SEMINAR:
FRAU BALLASCH (KÜNSTLERISCHE LEITUNG)
FRAU HARTUNG (SPORTLICHE LEITUNG)
Bagci	 Leila	 Q12
Barth	 Timo	 Q12
Bathray	 Jonas	 Q12
Brosch 	 Anna	 Q12
Freitag	 Annika	 Q12
Geyer	 Norina	 Q12
Henninger	 Jule	 Q12
Jakobus	 Paula	 Q12
Kern	 Juliane	 Q12
Kircher	 Christian	 Q12                 
Kivrim	 Serdem	 Q12
Kneer	 Linda	 Q12
Laukenmann	 Jennifer	 Q12
Lindner	 Sara	 Q12
Linhart	 Julia	 Q12
Mahle 	 Isabella	 Q12
Maier	 Lara	 Q12
Mautsch 	 Melina	 Q12
Meier	 Isabel	 Q12
Miller 	 Evelyn	 Q12
Nehls	 Pauline	 Q12
Oppold	 Pia	 Q12
Reichpietsch	 Mia	 Q12
Sander	 Christina	 Q12
Schaser	 Antonia	 Q12
Schmid	 Felix	 Q12
Schumacher	 Celine	 Q12
Theimer	 Hannes	 Q12
Tränkle	 Niels	 Q12
Weinstock	 Lennart	 Q12
Yilmaz	 Helin	 Q12
Zeller	 Simon	 Q12





WIR DANKEN GANZ HERZLICH 
UNSEREN SPONSOREN:

Zahnarztpraxis  
Dr. Nehls


